
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.M. N. 12 del 18 maggio 2020 con il quale vengono autorizzate le operazioni di 

assunzione a tempo indeterminato ai sensi dell’articolo 1, comma 18-quater, del Decreto 
legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 
159 prima dell’avvio delle operazioni di mobilità per l’anno scolastico 2020/21; 

VISTO in particolare l’art 3, comma 5 che così recita ”ai fini di cui al comma 4 e nei limiti del 
contingente assegnato dal presente decreto, non sono utilizzate le sedi disponibili e 
richiedibili dai docenti che beneficiano delle precedenze di cui all’articolo 13, comma 1, 
punto II, del CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli 
anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, al fine di salvaguardare la continuità 
didattica. In tal caso, le assegnazioni avverranno su sedi relative alle dotazioni organiche 
dell’anno scolastico 2020/2021. 

CONSIDERATO CHE, relativamente alla scuola dell’infanzia, dopo le operazioni di mobilità per 
l’a.s. 2019/20, presso l’I.C. di Soriano si è reso disponibile un posto a seguito cessazione, 
con decorrenza 1/9/2019, di una docente beneficiaria della quota 100;  

VERIFICATO che su tale disponibilità aveva diritto a rientrare l’ins. BLOIS Maria Domenica 
(31/10/1960- VV) trasferita a domanda condizionata, presso l’I.C. I Circolo di Vibo 
Valentia, nell’a.s. 2018/19;  

 
DISPONE 
 

ART.1 Per le motivazioni citate in premessa l’ins. BLOIS Maria Domenica (31/10/1960- VV), di 
scuola dell’Infanzia su posto comune, viene trasferita, con decorrenza giuridica 1/9/2019, 
dall’I.C. I Circolo di Vibo Valentia all’ I.C. di Soriano con punti 151 e la precedenza come ex 
perdente posto nella scuola. 

 
ART.2 Per l’a.s. 2019/20 la docente è già utilizzata presso l’I.C. Soriano dove continuerà a prestare 

servizio in qualità di titolare presso la suddetta istituzione scolastica. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Rita Calvosa 
 

ALL’INS. BLOIS MARIA DOMENICA 
Tramite il Dirigente Scolastico dell’I.C. di Soriano 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELL’I.C. DI SORIANO E DELL’I.C. I CIRCOLO DI VIBO VALENTIA 

 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2020-06-03T18:09:39+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-06-04T10:09:33+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0002897.04-06-2020




